ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.11.2019                                                                                                                              № 22

О внесении изменений в решение

Думы Тегульдетского района
от 28.03.2013 № 7

В соответствии с законом Томской области от 29 декабря 2018 года № 151-ОЗ
«Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и в целях
приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством

Дума Тегульдетского района решила:

1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 28 марта 2013 года № 7

«Об утверждении размеров должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядка их осуществления в органах местного самоуправления муниципального
образования «Тегульдетский район» (в редакции решений Думы Тегульдетского района
от 18.07.2013 № 23, от 31.10.2013 № 31, от 20.05.2014 № 11, от 25.12.2014 № 27,
от 22.02.2018 № 3) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1, утвержденное указанным решением, изложить в новой
редакции согласно приложению.

1.2. В пункте 4.2 Порядка оплаты труда муниципальных служащих в органах
местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район»
(Приложение № 2) таблицу изложить в следующей редакции:
«
Группа должностей
 муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
муниципального
образования
«Тегульдетский
район»

Наименование классного
чина муниципальной службы
в органах местного
самоуправления
Муниципального образования
«Тегульдетский район»

Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)
1-й класс 2-й класс 3-й класс

Главная            Муниципальный советник
Томской области  1, 2 или
3 класса

3026 2824 2623

Ведущая            Советник муниципальной
службы Томской области 1, 2
или 3 класса

2318 2120     1917

2

Старшая            Референт муниципальной

службы Томской области 1, 2
или 3 класса

1816 1514 1412

Младшая            Секретарь
муниципальной службы
Томской области 1, 2 или
3 класса

1212 1111 909

».
2. Настоящее решение опубликовать в газете Общества с ограниченной

ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Тегульдетского района                             Председатель Думы Тегульдетского района

                             И.А. Клишин                                                                                А.П. Мельник

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы

Тегульдетского района
от 26.11.2019 № 22

«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ  РАЙОН»

№
Группа

должнос
тей

Наименование должности

Должност-
ной оклад

(рублей в
месяц)

Ежемесячное денежное поощрение
(должностных окладов)

1  Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих Администрации
Тегульдетского района

1.1 главная Глава Администрации муниципального образования
«Тегульдетский район», назначенный по контракту 7502 2.1

1.2
ведущая

Первый заместитель Главы муниципального
образования «Тегульдетский район» (срочный трудовой
договор)

6867 2.07

1.3

ведущая

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Тегульдетский
район» (срочный трудовой договор)

6867 2.07

4

1.4 ведущая Заместитель Главы  муниципального образования

«Тегульдетский район» (срочный трудовой договор) 6461 2.05

1.5
ведущая

Заместитель Главы  Администрации муниципального
образования «Тегульдетский район» (срочный трудовой
договор)

6461 2.05

1.6 ведущая Управляющий делами (срочный трудовой договор) 6122 2.05

1.7 старшая Руководитель отдела в составе Администрации
муниципального образования «Тегульдетский район» 5778 2.04

1.8
старшая

Заместитель руководителя отдела в составе
Администрации муниципального образования
«Тегульдетский район»

5509 2.04

1.9 старшая  Главный специалист 5027 1.9

1.10 старшая Помощник лица, замещающего муниципальную
должность (срочный трудовой договор) 4633 1.9

1.11 старшая Ведущий специалист 4348 1.8

1.12 младшая Специалист 1-й категории 3592 1.8

1.13 младшая Специалист 2-й категории 3264 1.2

1.14 младшая Специалист  3229 1.2

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение

муниципальных служащих всех органов Администрации Тегульдетского района,
обладающих статусом юридического лица

2.1 старшая Руководитель отдела в структуре Администрации
муниципального образования «Тегульдетский район» 5778 2.04

5

2.2

старшая
Заместитель руководителя отдела в структуре
Администрации муниципального образования
«Тегульдетский район»

5509 2.04

2.3 старшая  Главный специалист 5027 1.9

2.4 старшая Помощник лица, замещающего муниципальную
должность (срочный трудовой договор) 4633 1.9

2.5 старшая Ведущий специалист 4348 1.8

2.6 младшая Специалист 1-й категории 3592 1.8

2.7 младшая Специалист 2-й категории 3264 1.2

2.8 младшая Специалист  3229 1.2

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение

муниципальных служащих Думы Тегульдетского района

3.1 старшая  Главный специалист 5027 1.9

3.2

старшая

Помощник лица, замещающего муниципальную
должность

(срочный трудовой договор)

4633 1.9

3.3 старшая Ведущий специалист 4348 1.8

3.4 младшая Специалист 1-й категории 3592 1.8

3.5 младшая Специалист 2-й категории 3264 1.2

3.6 младшая Специалист  3229 1.2

6

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение

муниципальных служащих  Контрольно-счетного органа муниципального образования «Тегульдетский район»

4.1 старшая Инспектор контрольно – счетного органа 5093 1.9

4.2 старшая  Главный специалист 5027 1.9

4.3
старшая Помощник лица, замещающего муниципальную

должность (срочный трудовой договор) 4633 1.9

4.4 старшая Ведущий специалист 4348 1.8

4.5 младшая Специалист 1-й категории 3592 1.8

4.6 младшая Специалист 2-й категории 3264 1.2

4.7 младшая Специалист  3229 1.2

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение

муниципальных служащих избирательной комиссии Тегульдетского района

5.1 старшая  Главный специалист 5027 1.9

5.2 старшая Помощник лица, замещающего муниципальную
должность (срочный трудовой договор) 4633 1.9

5.3 старшая Ведущий специалист 4348 1.8

5.4 младшая Специалист 1-й категории 3592 1.8

5.5 младшая Специалист 2-й категории 3264 1.2

5.6 младшая Специалист  3229 1.2

                                                                                                                                                                                                  »